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Protokoll fört vid Sveriges Sportfiske- och 
Fiskevårdsförbunds ordinarie kongress  
den 21 mars 2026 
 
Organisationsnummer: 802004–4288 

 
  
 

1. Kongressens öppnande 
 
Förbundsordförande Eva Thörnelöf hälsar alla välkomna och förklarade 2026 års 
kongress öppnad. 
 
 
 

2. Fastställande av röstlängd för kongressen på grundval av den av 
förbundsstyrelsen upprättade röstlängden  
 
Nr 73 tjänsteman Henrik Helde redogör för incheckningslistan (Bilaga 1) med 
anmälda och frånvarande ombud. Närvarande är 34 röstberättigade ombud – 8 
från distrikten, 18 från föreningarna och 8 från förbundsstyrelsen. Utöver detta har 
vi 5 medlemmar utan rösträtt samt 11 tjänstepersoner närvarande.  

 
Förslag från förbundsordförande Eva Thörnelöf: Att godkänna incheckningslistan 
som röstlängd. (Bilaga 1) 
 
Beslut: Kongressen godkänner incheckningslistan som röstlängd. 
 

 
 
3. Fråga om kongressens behöriga utlysande 

 
Tjänsteman Henrik Helde redogör för kongressens utlysande: 
 
• Juni 2025: Demokratisidan på sportfiskarna.se uppdateras med tid och plats för 

kongressen.   
 

• 2025-09-20: Kallelse i Svenskt Fiske nr 4 2025. 
 
• 2025-11-20: Kallelse i Svenskt Fiske nr 5 2025.  
 
• 2025-11-14: Nyhetsbrev till alla klubbar och distrikt med information om 

kongressen.   
 

• 2026-01-14: Brev med inbjudan, information kring anmälan och antal ombud 
skickas via brev och mejl till samtliga distrikt och föreningar.   
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• 2026-02-13: Brev med inbjudan, information kring anmälan och antal ombud 
skickas via mejl till samtliga distrikt och föreningar.   
 

• 2026-02-20: Kallelse i Svenskt Fiske nr 1 2026  
 

•   2026-03-06: Kongresshandlingar publiceras på sportfiskarna.se.   
 

Förslag till beslut: Att kongressen beslutar att kongressen är behörigt utlyst. 
 
Beslut: Kongressen beslutar att mötet är behörigt utlyst. 

 
 

 
4. Val av ordförande och vice ordförande för kongressen (Bilaga 2) 

 
Valnämndens sammankallande nr 63 Stefan Nyström redogör för valnämndens 
förslag. 
 
Förslag från valnämnden: nr 64 Joakim Ollén som ordförande för kongressen. 
 
Inga övriga förslag finns. 
 
Beslut: Kongressen väljer Joakim Ollén som ordförande för kongressen. 
 
 
Joakim tackar för förtroendet och hänvisar till valnämndens Stefan Nyström vad 
gäller förslag på vice mötesordförande.  

 
Förslag från valnämnden: Nr 50 förbundsordförande Eva Thörnelöf som vice   
ordförande för kongressen. 

 
Inga övriga förslag finns. 

 
Beslut: Kongressen väljer Eva Thörnelöf som vice ordförande för kongressen. 
 
 

 
5. Val av protokollsekreterare för kongressen (Bilaga 2) 

 
Valnämndens sammankallande Stefan Nyström redogör för förslaget (Bilaga 2). 
 
Förslag från förbundsstyrelsen: Nr 77 tjänsteman Oscar Trowald som 
protokollsekreterare för kongressen. 
 
Inga övriga förslag finns. 
 
Beslut: Kongressen väljer Oscar Trowald som protokollsekreterare för 
kongressen. 
 

  

 O
T,

 C
S,

 H
S,

 R
JO

 —
 D

riv
s 

av
 T

el
lu

sT
al

k:
 ID

 1
35

0d
b8

a3
4d

c1
1f

18
be

0f
60

52
a4

a1
ff

9




  

3 
 

6. Val av två protokolljusterare, att jämte mötesordföranden justera mötets 
protokoll 
 
Mötesordförande Joakim Ollén lämnar ordet fritt för nominering. 

 
Förslag från ombud nr 3 Alexander Karlsson: nr 9 Cathrine Svensk och nr 38 Harry 
Salmgren. 

 
Inga fler förslag finns. 

 
Beslut: Kongressen väljer Cathrine Svensk och Harry Salmgren som 
protokolljusterare för kongressen. 
 
 

 
7. Val av två rösträknare 

 
Mötesordförande Joakim Ollén lämnar ordet fritt för nominering. 
 
Förslag från ombud nr 8 Rolf Törnberg: nr 2 Lars Andersson och nr 10 Pierre 
Welander. 
 
Inga fler förslag finns. 
 
Beslut: Kongressen väljer Lars Andersson och Pierre Welander som rösträknare 
för kongressen.  
 
 

 
8. Fastställande av föredragningslista för kongressen (Bilaga 3) 

 
Förslag till beslut: Att fastställa utskickad och stadgebunden föredragningslista 
utan vidare justeringar. (Bilaga 3) 
 
Beslut: Kongressen beslutar att fastställa föredragningslistan. 
 
 

 
9. Behandling av verksamhetsberättelser och årsredovisningar för de två 

gångna åren (Bilaga 4 och 5) 
 
Behandlingen inleds med att kansliet och förbundsstyrelsen ges uppdraget att 
presentera huvuddragen i den organisationsutredning med fokus på distrikten som 
förbundsstyrelsen fick i uppgift att genomföra vid kongressen 2024.  
 
 
Tjänsteman Oscar Trowald redogör för arbetet. Utredningen visar att utmaningar 
finns i förbundets distriktsorganisation. Inte minst saknas just nu ett antal 
distriktsstyrelser på plats. Utredningen ger också vid handen att individuella 
medlemmar är underrepresenterade i distriktsstyrelserna jämte 
föreningsmedlemmar och att uppgiften att representera de individuella 
medlemmarna ligger långt ner i distriktens prioriteringslista jämte uppgifter kopplade 
till föreningarnas verksamhet. Distrikten ser också generellt en stor utmaning att få 
medlemmar att komma på distriktsårsmötena och utredningen kan påvisa att det 
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finns brist på förutsättningar för framgångsrik kommunikation, bland annat genom en 
påtaglig brist på befintliga och uppdaterade distriktshemsidor.  
 
Vidare visar utredningen att en betydande andel av föreningarna inte känner till att 
det finns en distriktsstyrelse (eller i alla fall inte vet vad verksamheten består i). 
Utredningen visar också att det i distriktsstyrelserna kan finnas kunskapsluckor i vad 
distriktens uppgifter de facto består i då närmare en tredjedel av 
distriktstyrelseledamöterna känner sig osäkra på distriktens stadgar. Den 
stadgebundna uppgift som påvisar lägst grad av efterlevnad är den om att bedriva 
ändamålsenlig funktionärs- och ledarutbildning.  
 
Vad gäller distriktens styrkor kan utredningen peka på att tävlingsfisket är starkt 
prioriterat, organiserat och representerat på distriktsnivå och att föreningarna är 
nöjda med hur tävlingsverksamheten är organiserad. Distriktens ekonomi är också i 
regel god och få distrikt ser att ekonomin är en betydande utmaning för 
verksamheten.  
Det finns också en relativt god nyrekrytering till distriktsstyrelserna (ca 27 % nya de 
senaste 3 åren). Det är också en ytterst liten andel av distriktsledamöterna som ser 
sig själva lämna distriktsstyrelsen inom 3 år (ca 8 %). 
 
Vad gäller önskemål gällande utveckling ser många distrikt hur viktig 
ungdomsverksamheten i föreningarna är och att de bättre vill kunna stötta denna. 
Kring detta och andra områden önskar distrikten ett närmare samarbete med 
regionkontoren. Dessutom önskar distrikten mer centrala förbundssatsningar på 
utbildning och kunskapsstöd. De tre stora områdena som föreningarna vill att 
distrikten ska ta större ansvar är fiskevård, förvaltning och ungdom. 
 
Trowald presenterade sedan de förbundssatsningar som utredningen pekar ut. Inte 
minst ska det från regionkontoren under 2026 satsas på distrikts-, förenings- och 
medlemskontakter för att bättre kunna möta och stötta de specifika regionala och 
lokala behov samt möjligheter till samarbeten som finns och som utredningen pekat 
ut en övergripande riktning mot. Förbundet satsar också från och med 2026 på att 
stärka förbundets centrala utbildningsresurs med extra fokus på utbildningar och 
fortbildningar i fisketillsyn och olika instruktörsutbildningar i fisketekniker. Vidare ska 
kansliet via centrala satsningar arbeta för att underlätta och stärka distriktens profil-, 
informations- och kommunikationsarbete. Kansli och regionkontor ska också arbeta 
aktivt med att stötta bildande av distriktsstyrelser på de ställen där det idag saknas. 
 
Nr 37 Göran Dahlman tackar för presentationen men efterfrågar en ökad 
tillgänglighet gällande förbundets stadgar – de är svåra att hitta på förbundets 
hemsida. Han föreslår att de kan skickas med i kongresshandlingarna.  
 
Tjänsteman Henrik Helde svarar att förbundet nyligen har bytt hemsida och 
demonstrerar var stadgarna kan hittas på sidan. Han tillstår att de kan skickas med 
inför kommande kongress. 
 
Nr 6 Andreas Wetterhall frågar om antalet individuella medlemmar (ca 40 000) i 
förbundet som nämndes i presentationen stämmer. Han får ett jakande svar och 
berömmer därefter förbundet för att framgångsrikt rekryteringsarbete men frågar 
också vad förbundet gör för att få nya medlemmar att också finna en förening. 
 
Tjänstemän Oscar Trowald och Henrik Helde menar att en stor andel av de som blir 
medlemmar i förbundet blir medlemmar i riksorganisationen snarare än att de söker 
efter lokala aktiviteter, men nämner samtidigt att förbundet absolut kan arbeta för att 
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korta vägen för nya medlemmar som efterfrågar föreningsverksamhet, även om 
dessa i regel går direkt till en förening snarare än via förbundet. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén tillstyrker att det ur ett historiskt perspektiv varit en 
mycket viktig aspekt av Sportfiskarnas tillväxt att man just kan vara direktmedlem i 
en nationell intresseorganisation utan att ”inordnas” i en förening om inte intresse 
finns för detta. Han betonar att denna frihetliga princip är viktigt att värna även 
framåt. 
 
Nr 6 Andreas Wetterhall tillstår att han håller med Joakim i grunden men påtalar 
också sin förenings (Enskede SFK) starka tillväxt från 200 till 600 medlemmar på 
fyra år och menar att föreningen får dagliga frågor från individuella medlemmar i 
Sportfiskarna hur man enklast kommer ut och fiskar. Han slår fast att det alltjämt 
finns en utvecklingspotential hos förbundets arbete i denna fråga. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén håller med om detta. 
 
Nr 26 Ewa Falklind påtalar att Fjällorna skrev en motionskongress för några år 
sedan där man påtalade hur förbundet skulle kunna minska trösklarna för kvinnor att 
finna förenings- och fiskegemenskap genom att man som medlem skulle kunna 
välja medlemskap i Fjällorna vid medlemsanmälan till förbundet.  
 
Mötesordförande Joakim Ollén frågar tjänsteman Oscar Trowald huruvida en ”bench 
marking” har gjorts med andra organisationer inom ramen för 
organisationsutredningen. 
 
Trowald svarar att detta har gjorts, inte minst i fråga om att titta på organisatoriska 
alternativ för den ideella organisationen och demokratisk representation av 
individuella medlemmar, men menar att de allra flesta organisationer följer modellen 
med distrikt som noder. Han menar däremot att vår organisation särskiljer sig något 
sett till att alla förbundets alla anslutna föreningar har rösträtt på kongressen och att 
individuella medlemmar har närvaro- och motionsrätt direkt till kongressen, och kan 
därmed ”gå förbi” distrikten. Han menar också att flera organisationer har gått mot 
olika former av digitala lösningar för att engagera fler kongressledamöter, men att 
intresset för detta tycks svalt (enligt utredningen) bland förbundets föreningar och 
distrikt. 
 
Förbundsordförande Eva Thörnelöf hänvisar till ett möte med organisationsforskaren 
Johan Hvenmark inom ramen för organisationsutredningen och ber Trowald 
redogöra kort för viktiga medskick härifrån. 
 
Trowald svarar att Hvenmark tryckte på att förbundet tycks vara fokuserade och 
duktiga på organisation och service men mindre inriktade på att bygga 
”gemenskap”. Samtidigt menade Hvenmark att Sportfiskarnas organisation var en 
av de mest komplicerade och svåröverblickbara organisationer han någonsin 
studerat sett till struktur och uppbyggnad och att det därmed också är svårt att 
föreslå strukturella förändringar. 
 
Förbundsordförande Joakim Ollén ville här lägga till ett resonemang kring att 
förbundet är till för medlemmarnas skull (och inte tvärtom) och att den 
organisatoriska struktur som idag finns, och som förbundsstyrelsen under många år 
också har diskuterat, har kommit till av historiska realiteter utifrån medlemmarnas 
behov och att den frihetliga principen om att medlemmarna själva ska kunna välja 
om man vill vara individuell- eller föreningsansluten, om man vill gå via distrikt, 
förening eller direkt till kongressen, har varit en ytterst framgångsrik modell för 
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Sportfiskarna som organisation. Förbundet är större och starkare än någonsin och 
det är intressant att jämföra med andra organisationer, med en kanske enklare och 
mer rigid struktur – hur framgångsrika har de varit i jämförelse med oss? Det 
viktigaste för förbundet är arbetet mot de mål vi har – om friskare vatten och friskare 
fiskebestånd, och där är vi starkare än kanske någonsin. 
 
Här efter togs en bensträckare på 10 min. 
 
Biträdande (och tillträdande) generalsekreterare Joel Norlin presenterade härefter 
med stöd av en digital presentation förbundets verksamhet 2024 – 2025 (Bilaga 4 
och 5), inklusive en grundläggande presentation av förbundets ideella och operativa 
uppbyggnad. Joel öppnade upp för frågor och synpunkter. 
 
Nr 63 Stefan Nyström gav lovord till verksamheten och ställde frågan om vad tanken 
är med medlemstidningen Svenskt Fiske framöver samtidigt som han berömde den 
som en välkommen kontrast till dagens fisketidningar på den kommersiella 
marknaden. 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin svarar att planen är att fortsätta att ge ut, 
den bland medlemmarna mycket uppskattade, tidningen i pappersformat, men 
nämner att det har funnits idéer på att man som medlem framöver skulle kunna välja 
enbart en digital utgåva. 
 
Nr 60 Karl Gullberg berömmer presentationen om förbundets arbete och betonade 
hur fortsatt viktigt det kommer vara framöver att aktivt uppvakta politiken om 
förbundets frågor. Gullberg berömde också förbundets arbete med att följa och 
samarbeta med forskningen. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén betonar vikten av det internationella arbetet och 
nämner att han saknade det i presentationen om verksamheten. Han undrar vidare 
specifikt om statusen i det viktiga och ständigt aktuella arbetet mot det storskaliga 
pelagiska yrkesfisket och bottentrålningen. 
 
Nr 76 tjänsteman Markus Lundgren, regionchef i Väst och ansvarig för det 
internationella arbetet, redogör kring förbundets bidrag som medlem i vår 
europeiska intresseorganisation EAA (European Anglers Alliance) samt vad 
organisationen arbetar med löpande och vilka stora frågor som ligger i förgrunden 
för organisationens arbete. Markus hänvisar till att arbetet med att få till en mer 
hållbar fiskeriförvaltning långsamt går åt rätt håll, men att det är ett mycket trögrott 
arbete och att det på grund av EU-medlemskapet kräver ständig förhandling med 
andra länder, inte minst Finland och Danmark. Det är också svårt och frustrerande 
att ständigt arbeta mot EU:s mål om ett ”maximalt hållbart uttag”, där det är svårt att 
förstå vad det ”hållbara” egentligen står för. Med detta EU-mål om maximala uttag 
hålls fisketrycket konstant högt även på svaga bestånd och hänsyn tas exempelvis 
inte till avsaknad av större fisk i bestånden, det kanske vanligaste tecknet på 
överfiske. 
 
Vad gäller bottentrålning längs svenska kusten fick Havs- och vattenmyndigheten 
(HaV) i uppdrag av Regeringskansliet att ta bort eller drastiskt minska mängden 
inflyttningsområden längs svenska kusten, områden innanför trålgränsen där 
trålning tillåts och som tyvärr är ytterst talrika i Sverige. Ett annat regeringsuppdrag 
handlade om implementering av det beslutade förbudet mot bottentrålning i marina 
skyddade områden innanför trålgränsen. HaV föreslog tyvärr inga större åtgärder i 
sina redovisningar av uppdragen, utan stängde i princip bara områden där ingen 
fiskar och lät trålningen fortsätta i andra områden – exempelvis i alla 
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inflyttningsområden längs västkusten samt i Kosterhavets nationalpark tack vare att 
undantag från bottentrålförbudet föreslås. Sammantaget finns otroligt mycket mer att 
göra från svenskt håll och förbundet har en viktig roll.  
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin tillägger att det finns mycket att göra på 
området såväl nationellt som internationellt och att Sportfiskarna verkligen behövs, 
inte många andra är aktiva på politikområdet. HaV:s frånvaro av ansvarstagande i 
dessa frågor understryker också hur viktigt det är att förbundet fortsätter att odla 
starka kontakter i politiken, myndighetens uppdragsgivare.  
 
Nr 32 Anders Thulin berömde Markus för sin tydliga presentation av sig själv och 
uppmuntrade andra talare att göra samma. 
 
Nr 61 Pasi Saranpää ställer frågan om vad förbundet gör för att tillgängliggöra fler 
fiskevatten i inlandet där fiskevårdsområden, tillgängliga vägar och fiskekort saknas. 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin redogör för förbundets arbete med att 
organisera ett växande antal av landets ca 2000 
fiskevårdsområdesområdesföreningar (FVOF). Idag organiserar förbundet cirka 100 
stycken, vilket innebär en påtaglig ökning på 10 år. Han fortsätter med att berätta att 
förbundet erbjuder relevant utbildning till FVOF som ger redskap för en god 
förvaltning, inte minst i fisketillsyn och fiskevård. Han hänvisar också till ett arbete 
på än bredare nivå gentemot fiskevattenägare där linjen är att vatten ska vara 
upplåtna och hållbart förvaltade. Han tillägger också att det finns många andra typer 
av vattenägare (kommuner, skogsbolag, kyrkan etc.) men att vår linje är samma 
även där även om vårt arbete delvis blir annorlunda.  
 
Nr 4 Erling Johansson noterar en bild på Magdalena Andersson i förbundets sociala 
medier och frågar om förbundet verkligen lyckas påverka ledande politiska 
företrädare, eller om det enkom är ”spel för gallerierna” från politikernas sida. De har 
ju onekligen blundat för många stora problem, inte minst kring trålfisket. 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin betonar att förbundet numera får träffa 
politiska företrädare av högre rang än tidigare och att våra frågor i regel når ”högre 
upp” än tidigare. Förbundet upplever att dessa politiker verkligen vill lyssna snarare 
än att arrangera media-jippon. Sedan är det alltid svårt att veta vad de direkta 
resultaten blir men det bör ses som ett led i en mer långsiktig process. Gällande just 
Socialdemokraterna har förbundet varit tydliga med att Sportfiskarna tycker att de på 
sikt bör ta ett extra stort ansvar sett i ljuset av hur länge de har suttit i 
regeringsställning och ansvarat för en mycket bristfällig fiskförvaltning.  
 
Mötesordförande Joakim Ollén efterlyser ytterligare diskussion kring årsredovisning.  
 
Nr 37 Göran Dahlman saknar ett beslut kring överskjutna medel till balansräkningen. 
 
Joakim Ollén menar att det ligger i beslutet om fastställandet av balansräkningen. 
 
Förslag till beslut: Att godkänna verksamhetsberättelserna och årsredovisningarna 
för 2024 och 2025. 
 
Beslut: Kongressen godkänner verksamhetsberättelserna och årsredovisningarna 
för 2024 och 2025. 
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10. Revisorernas berättelse för samma tid (Bilaga 4 och 5) 
 

Auktoriserad revisor kunde denna gång ej närvara utan mötesordförande Joakim 
Ollén hänvisar istället till revisorernas bilagda berättelser (Bilaga 4 och 5) och 
föreslår kongressen att besluta om ansvarsfrihet för styrelsen. Ollén öppnar upp 
för frågar. Inga frågor ställdes.  
 
Förslag till beslut: Att godkänna revisorsberättelserna för 2024 och 2025. 

 
Beslut: Kongressen lägger revisorsberättelserna för 2024 och 2025 med 
godkännande till handlingarna. 
 
 

 
11. Fråga om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsens förvaltning 

 
Förslag till beslut: Mötesordförande Joakim Ollén frågar om kongressen kan bevilja 
styrelsen ansvarsfrihet för de två gånga verksamhetsåren 2024 och 2025. 

 
Beslut: Kongressen beslutar att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för åren 2024 och 
2025. 

 
 

 
12. Behandling av styrelsens förslag och motioner som ingetts i den ordning som 

anges i § 19 (Bilaga 6) 
 

Motion 1 – Catch and release för framtiden (Bilaga 6) 
 
Nr 56 förbundsstyrelseledamot Ellen Bruno presenterade innehållet i motionen och 
redogjorde för förbundsstyrelsens svar och förslag på behandling.  

 
Ordförande Joakim Ollén ställer frågan om någon mer vill yttra sig, inga frågor ställs. 
 
Förslag till beslut: Att gå på förbundsstyrelsens förslag och avslå motionen. 
 
Beslut: Kongressen finner motion nr 1 besvarad och avslår motionen. 
 
 
 
Motion 2 – Nationellt vattentemperatursövervakningssystem (Bilaga 6)  
 
Nr 52 förbundsstyrelseledamot Mikael Tuneld presenterade innehållet i motionen 
och redogör för förbundsstyrelsens svar och förslag på behandling. 
 
Ordförande Joakim Ollén ställer frågan om någon mer vill yttra sig, inga frågor ställs. 
 
Förslag till beslut: Att gå på förbundsstyrelsens förslag och avslå motionen. 
 
Beslut: Kongressen finner motion nr 2 besvarad och avslår motionen.  
 

 
Mötesförhandlingarna avbryts för lunch klockan 12:25 

 
                                         * 
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Mötesförhandlingarna påbörjades åter klockan 13:30  
 

 
Motion 3 – Sänkta medlemsavgifter för anslutna föreningar (Bilaga 6) 
 
Nr 57 förbundsstyrelseledamot Benny Lindgren presenterade innehållet i motionen 
och redogjorde för förbundsstyrelsens svar och förslag på behandling.  
 
Mötesordförande Joakim Ollén ställer frågan om någon mer vill yttra sig, inga frågor 
ställs. 
 
Förslag till beslut: Att gå på förbundsstyrelsens förslag och avslå motionen. 
 
Beslut: Kongressen finner motion nr 3 besvarad och avslår motionen.  
 

 
 
Motion 4 – Ekonomiredovisning (Bilaga 6) 
 
Motionsskrivaren, nr 1 Ingemar Jakobsson, beskrev bakgrunden till motionen och 
betonar att det är viktigt att kongressen är med och diskuterar ekonomiska frågor då 
vi på kongressen tar beslut om verksamhetsplan OCH budget. Han efterlyser inte 
någon slags djup detaljnivå men att kongressen måste kunna diskutera siffror och 
inte bara tala om det svårdiskutabla och relativt intetsägande i att ”eftersträva en 
budget i balans”. Han efterlyser därmed också en större transparens i det 
ekonomiska underlaget som presenteras inför kongressen så att deltagarna vet vad 
de faktiskt beslutar om.  
 
Jakobsson betonar också att han representerar tävlingsfisket och fastslår att det är 
idag är svårt att säga hur många tävlingsfiskare som faktiskt finns i förbundet, men 
menar att om det finns 15 000 medlemmar som är tävlingsfiskare så borde det 
innebära en intäkt på cirka 3 miljoner. Dessutom tillkommer sanktioneringsavgifter 
på intäktssidan. 
 
Jakobsson ifrågasätter hur mycket som faktiskt satsas på tävlingsfisket och menar 
att intäkterna i alla fall sannolikt överstiger vad tävlingsfisket tillåts kosta. Han tvivlar 
också på att tävlingsfisket får någon del av de bidrag som förbundet erhåller och 
även om han inser att många av dessa bidrag är riktade sådana, så funderar han på 
om det samtidigt finns bidrag som förbundet inte söker. Han menar vidare att en stor 
tävlingsverksamhet som omfattar 15 SM-grenar åtminstone borde innebära mer än 
dagens deltidsanställning för förbundets tävlingsansvarige. Han menar att det skulle 
behövas fler tävlingsansvariga runt om i landet. Sammantaget borde tävlingsfisket få 
mer av den totala kakan. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén refererar till den princip som har varit framgångsrik 
för Sportfiskarna – att kongressen inte ska detaljstyra förbundets budget. Joakim 
påtalar att tävlingsfisket har fått en bättre ekonomisk status till följd av förbundets 
allmänna framsteg. Han menar också, att som Joel Norlins presentation visar, att 
blott 15 % av intäkterna är medlemsavgifter medan resten i stor utsträckning är 
bidrag och att förbundet aldrig har erhållit några bidrag för tävlingsverksamheten. 
Samtidigt betonar han att tävlingsverksamheten har prioriterats upp och getts mer 
resurser i takt med att förbundets ekonomi totalt har blivit starkare. Men Ollén slår 
också fast att det torde finnas utrymme för en större tydlighet gällande 
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ekonomiunderlagen till kongressen och att detta blir en fråga för generalsekreterare 
och kansli inför kommande kongress. 
 
Förbundsordförande Eva Thörnelöf hänvisar härefter till förbundsstyrelsens svar på 
motionen. Hon betonar extra hur utmanande det är för en organisation med en så 
omfattande projektverksamhet att frambringa detaljerade budgetunderlag då man 
från år till år ofta är osäker på vilka intäkter förbundet kommer att ha. Däremot 
menar hon att förbundet ska fortsätta att utveckla transparensen i den ekonomiska 
redovisningen. 

 
Motionär nr 1 Ingemar Jakobsson understryker att det är just transparens i de 
ekonomiska underlagen som Sportfiskarna Kalmar efterfrågar och menar att dagens 
presentation inte är tillräcklig – det går till exempel inte att utläsa hur mycket medel 
som satsas på tävlingsfisket.  
 
Nr 2 Lars Andersson menar att förbundsstyrelsen borde kunna ta fram ett mer 
detaljerat sifferunderlag till tävlingsmötet i höst i linje med det som tävlingsfiskarna 
efterfrågar. 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin svarar på frågan och menar att han inte 
kan garantera med vilken detaljnivå kansliet kan presentera siffror till tävlingsmötet, 
men betonar att förbundet ska arbeta fram ett mer detaljerat underlag till nästa 
kongress.  
 
Nr 37 Göran Dahlman håller med motionären och menar att svaret som getts från 
förbundsstyrelsen inte räcker. Han ger ett motförslag att frågan ska gå tillbaka till 
förbundsstyrelsen med uppdraget att under 2026 att tillsammans med motionären 
framställa en not i redovisningen där man ser vad pengarna har gått till och att 
arbeta fram en mer transparent mall som används för redovisningen vid 2028 års 
kongress. Han menar att det är felaktigt att avslå motionen samtidigt som man säger 
att man ska arbeta i linje mot tydligare ekonomiska underlag. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén menar att han har svårt att se den avgörande 
skillnaden i detta jämfört med det förslag som förbundsstyrelsen har givit. Han 
menar att Dahlman i sådana fall får inkomma med ett skriftlig yrkande.  
 
Nr 1 Ingemar Jakobsson upprepar att han efterlyser ett konkret budgetunderlag för 
kongressen att diskutera och ta beslut på – var läggs pengarna – idag kan vi inte 
göra det.  
 
Nr 31 Per Wilund menar att diskussionen är lite konstig och tycker att det framgår 
tydligt i förbundsstyrelsens svar att ambitionen faktiskt är att förenkla och förtydliga 
framtida budgetunderlag och föreslår att man ska gå på förbundsstyrelsens förslag. 
 
Förslag till beslut: att besluta i enlighet med förbundsstyrelsens förslag och därmed 
avslå motionen.  
 
Beslut: Kongressen finner motion nr 4 besvarad och avslår motionen.  
 
 

 
Motion 5 – 16 (Bilaga 6)  

 
Förbundsstyrelseledamot och tävlingskommitténs ordförande Nr 54 Dan Källman 
presenterar den mångåriga princip som finns i Sportfiskarna gällande motioner som 
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handlar om tävling och att den mest demokratiskt riktiga vägen är att hänskjuta 
motionerna vidare för tävlingsmötet såsom förbundsstyrelsen även denna gång 
föreslår.  

 
Tjänsteman Henrik Helde informerar härefter kort om tävlingsmötet 14 november i 
Älvsjö, Stockholm. 
 
Förslag till beslut: Att besluta i enlighet med förbundsstyrelsens förslag och 
hänskjuta motion 5 – 16 till tävlingsmötet i november.  

 
Beslut: Kongressen godkänner förbundsstyrelsens förslag och hänskjuter 
motionerna 5 – 16 vidare till tävlingsmötet för behandling och beslut.  

 
 
 

13. Beslut om riktlinjer för verksamhetsplan och budget för nästkommande två 
verksamhetsår (Bilaga 7) 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin redogjorde med hjälp av en digital 
presentation (Bilaga 7) för de föreslagna riktlinjerna för verksamhetsplan och budget 
som förbundsstyrelsen har lagt inför kongressen. Inriktningen är att fortsatt göra lite 
mer av allt men att extra vikt denna gång läggs på medlemsverksamheten och 
kontakten med föreningar och distrikt samt att stärka intresse- och påverkansarbetet 
ytterligare en nivå. Joel Norlin öppnar sedan upp för frågor och diskussion.  
 
Nr 32 Anders Thulin ställde frågan kring graden av hållbarhet i grenen trolling 
kopplat till bensinutsläpp från förbränningsmotorer. Han frågar om vi verkligen ska 
hålla på med grenen. 
 
Tjänsteman Henrik Helde svarar att hållbarhetsarbetet är prioriterat i framtidsarbetet 
med tävlingsfisket. Det finns dock inga planer på att inte bedriva grenen trolling i 
framtiden.  

 
Nr 1 Ingemar Jakobsson ställer frågan kring huruvida samtliga bidrag förbundet 
delar ut stannar inom Sportfiskarna. 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin intygar att så är fallet. Han betonar också 
att förbundet idag delar ut mer pengar än någonsin till föreningar och distrikt, 
dessutom till en större bredd av verksamheter än tidigare. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén tipsar om fler fonder och stiftelser där medel finns att 
söka för förstudier och fiskevård.  
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin uppmanar också föreningar som har idéer 
kring fiskevård eller annan verksamhet att kontakta förbundet för kunskapsstöd och 
idéutbyten.  

 
Ingen övrig diskussion fördes kring riktlinjer för verksamhetsplan och budget. 
 
Förslag till beslut: Att godkänna förbundsstyrelsens riktlinjer för verksamhetsplan 
och budget 2026–2027 (Bilaga 7). 

 
Beslut: Kongressen beslutar att godkänna riktlinjer för verksamhetsplan och budget 
2026–2027. 
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14. Beslut om riktlinjer för medlemsavgifter och distriktsbidrag för de två 

verksamhetsår som infaller två respektive tre år efter ordinarie kongress. Med 
medlemsår avses perioden 1 april – 31 mars. (Bilaga 7) 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin gick igenom de principer och ramar som 
förbundsstyrelsen förhåller sig till gällande nivåer och korrigeringar gällande 
medlemsavgifter. (Bilaga 7) 

 
Ingen diskussion fördes kring föreslagna medlemsavgifter.   
 
Förslag till beslut: Att godkänna förbundsstyrelsens förslag gällande 
medlemsavgifter och distriktsbidrag. (Bilaga 7) 

 
Beslut: Kongressen beslutar att godkänna förbundsstyrelsens förslag gällande 
medlemsavgifter och distriktsbidrag för de kommande två åren. 
 
 

 
15. Fastställande av arvoden (Bilaga 2) 

 
Valnämndens sammankallande Stefan Nyström redogör för valnämndens 
sammansättning under de två åren sedan förra kongressen och presenterade 
därefter förslag avseende arvoden för ledamöter och kommitterande (Bilaga 2). 
 
Mötesordförande öppnade upp för diskussion. Inga frågor ställdes. 
 
Förslag till beslut: Att godkänna valnämndens förslag gällande arvoden. 
 
Beslut: Kongressen valde att godkänna valnämndens förslag. 
 

 
 
16. Val av förbundsordförande, tillika styrelsens ordförande, för en tid av två år 

(Bilaga 2) 
 

Valnämndens sammankallande Stefan Nyström beskrev valnämndens arbete 
gällande nomineringar till förbundsstyrelsen och ambitionen att eftersträva 
kontinuitet och förnyelse, geografisk spridning, mångfald i kompetens och relativ 
jämställdhet mellan könen. Tid, lust, ambition och ett genuint intresse för sportfiske 
är också centrala parametrar. Han uppmuntrade kongressens deltagare att 
fortlöpande kontakta valnämnden med förslag på lämpliga personer.  
 
Nyström redogör också kring metoden för utvärdering gällande förbundsordförande, 
där en bredd av representanter från styrelse och kansli uttalar sig om ordförandens 
insats. Det ger ett underlag som helt stannar inom valnämnden. Han tillstår 
samtidigt att Eva Thörnelöf erhåller enkom mycket positiva ord för sitt varma och 
mycket kompetenta ledarskap.  
 
Förslag till beslut: Valnämndens förslag är att sittande förbundsordförande Eva 
Thörnelöf omväljs för en period av två år. 
 
Beslut: Kongressen beslutar att välja Eva Thörnelöf som förbundsordförande för en 
ny tid av två år.  
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17. Val av fyra ledamöter till styrelsen för en tid av fyra år samt eventuellt 

fyllnadsval för en tid av fyra år (Bilaga 2) 
 

Valnämndens sammankallande Stefan Nyström presenterar valnämndens förslag:  
 

Mikael Tuneld och Benny Lindgren för omval på en period av fyra år.  
 
Gällande förslag till nyval läser Nyström upp de beskrivningar som medföljt i 
kongresshandlingarna. Valnämnden föreslår: 
 
Peter Strömbäck och Karl Gullberg för nyval på en period av fyra år. 
 
Beslut: Kongressen beslutar att välja Mikael Tuneld, Benny Lindgren, Peter 
Strömbäck och Karl Gullberg som styrelseledamöter till förbundsstyrelsen för en 
period av fyra år. 
 
Efter detta avtackas Per Larsson och Tony Söderblom för många år av förtjänstfullt 
arbete i förbundsstyrelsen. Tony är närvarande och mottar blommor och applåder. 
 
Förhandlingarna tog paus för fika 15:00 och återupptogs 15:30. 
 
 

 
18. Val av revisorer och revisorsersättare för en tid av två år (Bilaga 2) 

 
Valnämndens sammankallande Stefan Nyström presenterar valnämndens förslag:  
 
Ordinarie revisorer 
 
Byrån Moore Allegretto Revision AB för omval för en period av två år. 
 
Förtroendevald revisor Yvonne Kanebäck för omval för en period av två år 
 
Ersättare 
 
Byrån Moore Allegretto Revision AB för omval för en period av två år. 
 
Förtroendevald Rolf Törnberg för omval för en period av två år.   
 
Beslut: Kongressen valde att bifalla valnämndens förslag och valde därmed Moore 
Allegretto revision AB som revisor och Yvonne Kanebäck som förtroendevald 
revisor för en period av två år. Moore Allegretto Revision AB valdes som ersättare 
och Rolf Törnberg som förtroendevald ersättare för en period av två år. 

 
 

 
19. Val av ledamöter till valnämnden för en tid av två år 

 
Valnämndens sammankallande Stefan Nyström presenterar förslag på följande 
valnämnd: 
 
Stefan Nyström (som sammankallande) och Joakim Ollén för omval. 
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Ewa Falklind från Göteborg föreslås som ny ledamot av valnämnden. Ewa har 
tidigare suttit med i förbundsstyrelsen och har varit aktiv i medlemsföreningen 
Fjällorna under många år. Nyström redogör också för att ambitionen är att tillknyta 
ytterligare ett namn till valnämnden som adjungerad under de två år som kommer. 
 
Beslut: Kongressen väljer Stefan Nyström (sammankallande), Joakim Ollén och 
Ewa Falklind till förbundets valnämnd för en tid av två år. 
 
Härefter avtackades Cathrine Svensk efter många år av förtjänstfullt arbete i 
valnämnden. 
 

* 
 

Som avslutande punkt tjänade utdelningen av förbundets förtjänsttecken i guld.  
 
Den första av tre mottagare är produktionen bakom ”Fiskarnas rike”. Priset delades 
ut till Martin Falklind vid Sportfiskemässan föregående helg. Valnämndens 
sammankallande Stefan Nyström läser upp nomineringen (Bilaga 8) och delade ut 
priset. 

 
Den andra mottagaren av guldnålen är Jonas Rantanen från Rättvik. Jonas hade 
inte möjlighet att vara närvarande, men Stefan Nyström läser upp valnämndens 
nominering (Bilaga 8) och delade ut priset. 

 
Därefter tilldelades Ullabritt Engberg från Stockholm kongressens tredje 
förtjänsttecken i guld. Stefan Nyström läste upp valnämndens nominering (Bilaga 8) 
och delade ut priset. 
 

 
Efter detta tackade mötesordförande Joakim Ollén alla kongressdeltagare och 
avslutade därmed Sportfiskarnas kongress 2026. 
 
 
 
 
Detta protokoll signeras digitalt av: 
 
Joakim Ollén Oscar Trowald Harry Salmgren Cathrine Svensk 
Mötesordförande Protokollssekreterare Protokollsjusterare Protokollsjusterare 
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Protokoll fört vid Sveriges Sportfiske- och 
Fiskevårdsförbunds ordinarie kongress  
den 21 mars 2026 
 
Organisationsnummer: 802004–4288 


 
  
 


1. Kongressens öppnande 
 
Förbundsordförande Eva Thörnelöf hälsar alla välkomna och förklarade 2026 års 
kongress öppnad. 
 
 
 


2. Fastställande av röstlängd för kongressen på grundval av den av 
förbundsstyrelsen upprättade röstlängden  
 
Nr 73 tjänsteman Henrik Helde redogör för incheckningslistan (Bilaga 1) med 
anmälda och frånvarande ombud. Närvarande är 34 röstberättigade ombud – 8 
från distrikten, 18 från föreningarna och 8 från förbundsstyrelsen. Utöver detta har 
vi 5 medlemmar utan rösträtt samt 11 tjänstepersoner närvarande.  


 
Förslag från förbundsordförande Eva Thörnelöf: Att godkänna incheckningslistan 
som röstlängd. (Bilaga 1) 
 
Beslut: Kongressen godkänner incheckningslistan som röstlängd. 
 


 
 
3. Fråga om kongressens behöriga utlysande 


 
Tjänsteman Henrik Helde redogör för kongressens utlysande: 
 
• Juni 2025: Demokratisidan på sportfiskarna.se uppdateras med tid och plats för 


kongressen.   
 


• 2025-09-20: Kallelse i Svenskt Fiske nr 4 2025. 
 
• 2025-11-20: Kallelse i Svenskt Fiske nr 5 2025.  
 
• 2025-11-14: Nyhetsbrev till alla klubbar och distrikt med information om 


kongressen.   
 


• 2026-01-14: Brev med inbjudan, information kring anmälan och antal ombud 
skickas via brev och mejl till samtliga distrikt och föreningar.   
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• 2026-02-13: Brev med inbjudan, information kring anmälan och antal ombud 
skickas via mejl till samtliga distrikt och föreningar.   
 


• 2026-02-20: Kallelse i Svenskt Fiske nr 1 2026  
 


•   2026-03-06: Kongresshandlingar publiceras på sportfiskarna.se.   
 


Förslag till beslut: Att kongressen beslutar att kongressen är behörigt utlyst. 
 
Beslut: Kongressen beslutar att mötet är behörigt utlyst. 


 
 


 
4. Val av ordförande och vice ordförande för kongressen (Bilaga 2) 


 
Valnämndens sammankallande nr 63 Stefan Nyström redogör för valnämndens 
förslag. 
 
Förslag från valnämnden: nr 64 Joakim Ollén som ordförande för kongressen. 
 
Inga övriga förslag finns. 
 
Beslut: Kongressen väljer Joakim Ollén som ordförande för kongressen. 
 
 
Joakim tackar för förtroendet och hänvisar till valnämndens Stefan Nyström vad 
gäller förslag på vice mötesordförande.  


 
Förslag från valnämnden: Nr 50 förbundsordförande Eva Thörnelöf som vice   
ordförande för kongressen. 


 
Inga övriga förslag finns. 


 
Beslut: Kongressen väljer Eva Thörnelöf som vice ordförande för kongressen. 
 
 


 
5. Val av protokollsekreterare för kongressen (Bilaga 2) 


 
Valnämndens sammankallande Stefan Nyström redogör för förslaget (Bilaga 2). 
 
Förslag från förbundsstyrelsen: Nr 77 tjänsteman Oscar Trowald som 
protokollsekreterare för kongressen. 
 
Inga övriga förslag finns. 
 
Beslut: Kongressen väljer Oscar Trowald som protokollsekreterare för 
kongressen. 
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6. Val av två protokolljusterare, att jämte mötesordföranden justera mötets 
protokoll 
 
Mötesordförande Joakim Ollén lämnar ordet fritt för nominering. 


 
Förslag från ombud nr 3 Alexander Karlsson: nr 9 Cathrine Svensk och nr 38 Harry 
Salmgren. 


 
Inga fler förslag finns. 


 
Beslut: Kongressen väljer Cathrine Svensk och Harry Salmgren som 
protokolljusterare för kongressen. 
 
 


 
7. Val av två rösträknare 


 
Mötesordförande Joakim Ollén lämnar ordet fritt för nominering. 
 
Förslag från ombud nr 8 Rolf Törnberg: nr 2 Lars Andersson och nr 10 Pierre 
Welander. 
 
Inga fler förslag finns. 
 
Beslut: Kongressen väljer Lars Andersson och Pierre Welander som rösträknare 
för kongressen.  
 
 


 
8. Fastställande av föredragningslista för kongressen (Bilaga 3) 


 
Förslag till beslut: Att fastställa utskickad och stadgebunden föredragningslista 
utan vidare justeringar. (Bilaga 3) 
 
Beslut: Kongressen beslutar att fastställa föredragningslistan. 
 
 


 
9. Behandling av verksamhetsberättelser och årsredovisningar för de två 


gångna åren (Bilaga 4 och 5) 
 
Behandlingen inleds med att kansliet och förbundsstyrelsen ges uppdraget att 
presentera huvuddragen i den organisationsutredning med fokus på distrikten som 
förbundsstyrelsen fick i uppgift att genomföra vid kongressen 2024.  
 
 
Tjänsteman Oscar Trowald redogör för arbetet. Utredningen visar att utmaningar 
finns i förbundets distriktsorganisation. Inte minst saknas just nu ett antal 
distriktsstyrelser på plats. Utredningen ger också vid handen att individuella 
medlemmar är underrepresenterade i distriktsstyrelserna jämte 
föreningsmedlemmar och att uppgiften att representera de individuella 
medlemmarna ligger långt ner i distriktens prioriteringslista jämte uppgifter kopplade 
till föreningarnas verksamhet. Distrikten ser också generellt en stor utmaning att få 
medlemmar att komma på distriktsårsmötena och utredningen kan påvisa att det 
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finns brist på förutsättningar för framgångsrik kommunikation, bland annat genom en 
påtaglig brist på befintliga och uppdaterade distriktshemsidor.  
 
Vidare visar utredningen att en betydande andel av föreningarna inte känner till att 
det finns en distriktsstyrelse (eller i alla fall inte vet vad verksamheten består i). 
Utredningen visar också att det i distriktsstyrelserna kan finnas kunskapsluckor i vad 
distriktens uppgifter de facto består i då närmare en tredjedel av 
distriktstyrelseledamöterna känner sig osäkra på distriktens stadgar. Den 
stadgebundna uppgift som påvisar lägst grad av efterlevnad är den om att bedriva 
ändamålsenlig funktionärs- och ledarutbildning.  
 
Vad gäller distriktens styrkor kan utredningen peka på att tävlingsfisket är starkt 
prioriterat, organiserat och representerat på distriktsnivå och att föreningarna är 
nöjda med hur tävlingsverksamheten är organiserad. Distriktens ekonomi är också i 
regel god och få distrikt ser att ekonomin är en betydande utmaning för 
verksamheten.  
Det finns också en relativt god nyrekrytering till distriktsstyrelserna (ca 27 % nya de 
senaste 3 åren). Det är också en ytterst liten andel av distriktsledamöterna som ser 
sig själva lämna distriktsstyrelsen inom 3 år (ca 8 %). 
 
Vad gäller önskemål gällande utveckling ser många distrikt hur viktig 
ungdomsverksamheten i föreningarna är och att de bättre vill kunna stötta denna. 
Kring detta och andra områden önskar distrikten ett närmare samarbete med 
regionkontoren. Dessutom önskar distrikten mer centrala förbundssatsningar på 
utbildning och kunskapsstöd. De tre stora områdena som föreningarna vill att 
distrikten ska ta större ansvar är fiskevård, förvaltning och ungdom. 
 
Trowald presenterade sedan de förbundssatsningar som utredningen pekar ut. Inte 
minst ska det från regionkontoren under 2026 satsas på distrikts-, förenings- och 
medlemskontakter för att bättre kunna möta och stötta de specifika regionala och 
lokala behov samt möjligheter till samarbeten som finns och som utredningen pekat 
ut en övergripande riktning mot. Förbundet satsar också från och med 2026 på att 
stärka förbundets centrala utbildningsresurs med extra fokus på utbildningar och 
fortbildningar i fisketillsyn och olika instruktörsutbildningar i fisketekniker. Vidare ska 
kansliet via centrala satsningar arbeta för att underlätta och stärka distriktens profil-, 
informations- och kommunikationsarbete. Kansli och regionkontor ska också arbeta 
aktivt med att stötta bildande av distriktsstyrelser på de ställen där det idag saknas. 
 
Nr 37 Göran Dahlman tackar för presentationen men efterfrågar en ökad 
tillgänglighet gällande förbundets stadgar – de är svåra att hitta på förbundets 
hemsida. Han föreslår att de kan skickas med i kongresshandlingarna.  
 
Tjänsteman Henrik Helde svarar att förbundet nyligen har bytt hemsida och 
demonstrerar var stadgarna kan hittas på sidan. Han tillstår att de kan skickas med 
inför kommande kongress. 
 
Nr 6 Andreas Wetterhall frågar om antalet individuella medlemmar (ca 40 000) i 
förbundet som nämndes i presentationen stämmer. Han får ett jakande svar och 
berömmer därefter förbundet för att framgångsrikt rekryteringsarbete men frågar 
också vad förbundet gör för att få nya medlemmar att också finna en förening. 
 
Tjänstemän Oscar Trowald och Henrik Helde menar att en stor andel av de som blir 
medlemmar i förbundet blir medlemmar i riksorganisationen snarare än att de söker 
efter lokala aktiviteter, men nämner samtidigt att förbundet absolut kan arbeta för att 
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korta vägen för nya medlemmar som efterfrågar föreningsverksamhet, även om 
dessa i regel går direkt till en förening snarare än via förbundet. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén tillstyrker att det ur ett historiskt perspektiv varit en 
mycket viktig aspekt av Sportfiskarnas tillväxt att man just kan vara direktmedlem i 
en nationell intresseorganisation utan att ”inordnas” i en förening om inte intresse 
finns för detta. Han betonar att denna frihetliga princip är viktigt att värna även 
framåt. 
 
Nr 6 Andreas Wetterhall tillstår att han håller med Joakim i grunden men påtalar 
också sin förenings (Enskede SFK) starka tillväxt från 200 till 600 medlemmar på 
fyra år och menar att föreningen får dagliga frågor från individuella medlemmar i 
Sportfiskarna hur man enklast kommer ut och fiskar. Han slår fast att det alltjämt 
finns en utvecklingspotential hos förbundets arbete i denna fråga. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén håller med om detta. 
 
Nr 26 Ewa Falklind påtalar att Fjällorna skrev en motionskongress för några år 
sedan där man påtalade hur förbundet skulle kunna minska trösklarna för kvinnor att 
finna förenings- och fiskegemenskap genom att man som medlem skulle kunna 
välja medlemskap i Fjällorna vid medlemsanmälan till förbundet.  
 
Mötesordförande Joakim Ollén frågar tjänsteman Oscar Trowald huruvida en ”bench 
marking” har gjorts med andra organisationer inom ramen för 
organisationsutredningen. 
 
Trowald svarar att detta har gjorts, inte minst i fråga om att titta på organisatoriska 
alternativ för den ideella organisationen och demokratisk representation av 
individuella medlemmar, men menar att de allra flesta organisationer följer modellen 
med distrikt som noder. Han menar däremot att vår organisation särskiljer sig något 
sett till att alla förbundets alla anslutna föreningar har rösträtt på kongressen och att 
individuella medlemmar har närvaro- och motionsrätt direkt till kongressen, och kan 
därmed ”gå förbi” distrikten. Han menar också att flera organisationer har gått mot 
olika former av digitala lösningar för att engagera fler kongressledamöter, men att 
intresset för detta tycks svalt (enligt utredningen) bland förbundets föreningar och 
distrikt. 
 
Förbundsordförande Eva Thörnelöf hänvisar till ett möte med organisationsforskaren 
Johan Hvenmark inom ramen för organisationsutredningen och ber Trowald 
redogöra kort för viktiga medskick härifrån. 
 
Trowald svarar att Hvenmark tryckte på att förbundet tycks vara fokuserade och 
duktiga på organisation och service men mindre inriktade på att bygga 
”gemenskap”. Samtidigt menade Hvenmark att Sportfiskarnas organisation var en 
av de mest komplicerade och svåröverblickbara organisationer han någonsin 
studerat sett till struktur och uppbyggnad och att det därmed också är svårt att 
föreslå strukturella förändringar. 
 
Förbundsordförande Joakim Ollén ville här lägga till ett resonemang kring att 
förbundet är till för medlemmarnas skull (och inte tvärtom) och att den 
organisatoriska struktur som idag finns, och som förbundsstyrelsen under många år 
också har diskuterat, har kommit till av historiska realiteter utifrån medlemmarnas 
behov och att den frihetliga principen om att medlemmarna själva ska kunna välja 
om man vill vara individuell- eller föreningsansluten, om man vill gå via distrikt, 
förening eller direkt till kongressen, har varit en ytterst framgångsrik modell för 
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Sportfiskarna som organisation. Förbundet är större och starkare än någonsin och 
det är intressant att jämföra med andra organisationer, med en kanske enklare och 
mer rigid struktur – hur framgångsrika har de varit i jämförelse med oss? Det 
viktigaste för förbundet är arbetet mot de mål vi har – om friskare vatten och friskare 
fiskebestånd, och där är vi starkare än kanske någonsin. 
 
Här efter togs en bensträckare på 10 min. 
 
Biträdande (och tillträdande) generalsekreterare Joel Norlin presenterade härefter 
med stöd av en digital presentation förbundets verksamhet 2024 – 2025 (Bilaga 4 
och 5), inklusive en grundläggande presentation av förbundets ideella och operativa 
uppbyggnad. Joel öppnade upp för frågor och synpunkter. 
 
Nr 63 Stefan Nyström gav lovord till verksamheten och ställde frågan om vad tanken 
är med medlemstidningen Svenskt Fiske framöver samtidigt som han berömde den 
som en välkommen kontrast till dagens fisketidningar på den kommersiella 
marknaden. 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin svarar att planen är att fortsätta att ge ut, 
den bland medlemmarna mycket uppskattade, tidningen i pappersformat, men 
nämner att det har funnits idéer på att man som medlem framöver skulle kunna välja 
enbart en digital utgåva. 
 
Nr 60 Karl Gullberg berömmer presentationen om förbundets arbete och betonade 
hur fortsatt viktigt det kommer vara framöver att aktivt uppvakta politiken om 
förbundets frågor. Gullberg berömde också förbundets arbete med att följa och 
samarbeta med forskningen. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén betonar vikten av det internationella arbetet och 
nämner att han saknade det i presentationen om verksamheten. Han undrar vidare 
specifikt om statusen i det viktiga och ständigt aktuella arbetet mot det storskaliga 
pelagiska yrkesfisket och bottentrålningen. 
 
Nr 76 tjänsteman Markus Lundgren, regionchef i Väst och ansvarig för det 
internationella arbetet, redogör kring förbundets bidrag som medlem i vår 
europeiska intresseorganisation EAA (European Anglers Alliance) samt vad 
organisationen arbetar med löpande och vilka stora frågor som ligger i förgrunden 
för organisationens arbete. Markus hänvisar till att arbetet med att få till en mer 
hållbar fiskeriförvaltning långsamt går åt rätt håll, men att det är ett mycket trögrott 
arbete och att det på grund av EU-medlemskapet kräver ständig förhandling med 
andra länder, inte minst Finland och Danmark. Det är också svårt och frustrerande 
att ständigt arbeta mot EU:s mål om ett ”maximalt hållbart uttag”, där det är svårt att 
förstå vad det ”hållbara” egentligen står för. Med detta EU-mål om maximala uttag 
hålls fisketrycket konstant högt även på svaga bestånd och hänsyn tas exempelvis 
inte till avsaknad av större fisk i bestånden, det kanske vanligaste tecknet på 
överfiske. 
 
Vad gäller bottentrålning längs svenska kusten fick Havs- och vattenmyndigheten 
(HaV) i uppdrag av Regeringskansliet att ta bort eller drastiskt minska mängden 
inflyttningsområden längs svenska kusten, områden innanför trålgränsen där 
trålning tillåts och som tyvärr är ytterst talrika i Sverige. Ett annat regeringsuppdrag 
handlade om implementering av det beslutade förbudet mot bottentrålning i marina 
skyddade områden innanför trålgränsen. HaV föreslog tyvärr inga större åtgärder i 
sina redovisningar av uppdragen, utan stängde i princip bara områden där ingen 
fiskar och lät trålningen fortsätta i andra områden – exempelvis i alla 
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inflyttningsområden längs västkusten samt i Kosterhavets nationalpark tack vare att 
undantag från bottentrålförbudet föreslås. Sammantaget finns otroligt mycket mer att 
göra från svenskt håll och förbundet har en viktig roll.  
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin tillägger att det finns mycket att göra på 
området såväl nationellt som internationellt och att Sportfiskarna verkligen behövs, 
inte många andra är aktiva på politikområdet. HaV:s frånvaro av ansvarstagande i 
dessa frågor understryker också hur viktigt det är att förbundet fortsätter att odla 
starka kontakter i politiken, myndighetens uppdragsgivare.  
 
Nr 32 Anders Thulin berömde Markus för sin tydliga presentation av sig själv och 
uppmuntrade andra talare att göra samma. 
 
Nr 61 Pasi Saranpää ställer frågan om vad förbundet gör för att tillgängliggöra fler 
fiskevatten i inlandet där fiskevårdsområden, tillgängliga vägar och fiskekort saknas. 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin redogör för förbundets arbete med att 
organisera ett växande antal av landets ca 2000 
fiskevårdsområdesområdesföreningar (FVOF). Idag organiserar förbundet cirka 100 
stycken, vilket innebär en påtaglig ökning på 10 år. Han fortsätter med att berätta att 
förbundet erbjuder relevant utbildning till FVOF som ger redskap för en god 
förvaltning, inte minst i fisketillsyn och fiskevård. Han hänvisar också till ett arbete 
på än bredare nivå gentemot fiskevattenägare där linjen är att vatten ska vara 
upplåtna och hållbart förvaltade. Han tillägger också att det finns många andra typer 
av vattenägare (kommuner, skogsbolag, kyrkan etc.) men att vår linje är samma 
även där även om vårt arbete delvis blir annorlunda.  
 
Nr 4 Erling Johansson noterar en bild på Magdalena Andersson i förbundets sociala 
medier och frågar om förbundet verkligen lyckas påverka ledande politiska 
företrädare, eller om det enkom är ”spel för gallerierna” från politikernas sida. De har 
ju onekligen blundat för många stora problem, inte minst kring trålfisket. 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin betonar att förbundet numera får träffa 
politiska företrädare av högre rang än tidigare och att våra frågor i regel når ”högre 
upp” än tidigare. Förbundet upplever att dessa politiker verkligen vill lyssna snarare 
än att arrangera media-jippon. Sedan är det alltid svårt att veta vad de direkta 
resultaten blir men det bör ses som ett led i en mer långsiktig process. Gällande just 
Socialdemokraterna har förbundet varit tydliga med att Sportfiskarna tycker att de på 
sikt bör ta ett extra stort ansvar sett i ljuset av hur länge de har suttit i 
regeringsställning och ansvarat för en mycket bristfällig fiskförvaltning.  
 
Mötesordförande Joakim Ollén efterlyser ytterligare diskussion kring årsredovisning.  
 
Nr 37 Göran Dahlman saknar ett beslut kring överskjutna medel till balansräkningen. 
 
Joakim Ollén menar att det ligger i beslutet om fastställandet av balansräkningen. 
 
Förslag till beslut: Att godkänna verksamhetsberättelserna och årsredovisningarna 
för 2024 och 2025. 
 
Beslut: Kongressen godkänner verksamhetsberättelserna och årsredovisningarna 
för 2024 och 2025. 
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10. Revisorernas berättelse för samma tid (Bilaga 4 och 5) 
 


Auktoriserad revisor kunde denna gång ej närvara utan mötesordförande Joakim 
Ollén hänvisar istället till revisorernas bilagda berättelser (Bilaga 4 och 5) och 
föreslår kongressen att besluta om ansvarsfrihet för styrelsen. Ollén öppnar upp 
för frågar. Inga frågor ställdes.  
 
Förslag till beslut: Att godkänna revisorsberättelserna för 2024 och 2025. 


 
Beslut: Kongressen lägger revisorsberättelserna för 2024 och 2025 med 
godkännande till handlingarna. 
 
 


 
11. Fråga om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsens förvaltning 


 
Förslag till beslut: Mötesordförande Joakim Ollén frågar om kongressen kan bevilja 
styrelsen ansvarsfrihet för de två gånga verksamhetsåren 2024 och 2025. 


 
Beslut: Kongressen beslutar att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för åren 2024 och 
2025. 


 
 


 
12. Behandling av styrelsens förslag och motioner som ingetts i den ordning som 


anges i § 19 (Bilaga 6) 
 


Motion 1 – Catch and release för framtiden (Bilaga 6) 
 
Nr 56 förbundsstyrelseledamot Ellen Bruno presenterade innehållet i motionen och 
redogjorde för förbundsstyrelsens svar och förslag på behandling.  


 
Ordförande Joakim Ollén ställer frågan om någon mer vill yttra sig, inga frågor ställs. 
 
Förslag till beslut: Att gå på förbundsstyrelsens förslag och avslå motionen. 
 
Beslut: Kongressen finner motion nr 1 besvarad och avslår motionen. 
 
 
 
Motion 2 – Nationellt vattentemperatursövervakningssystem (Bilaga 6)  
 
Nr 52 förbundsstyrelseledamot Mikael Tuneld presenterade innehållet i motionen 
och redogör för förbundsstyrelsens svar och förslag på behandling. 
 
Ordförande Joakim Ollén ställer frågan om någon mer vill yttra sig, inga frågor ställs. 
 
Förslag till beslut: Att gå på förbundsstyrelsens förslag och avslå motionen. 
 
Beslut: Kongressen finner motion nr 2 besvarad och avslår motionen.  
 


 
Mötesförhandlingarna avbryts för lunch klockan 12:25 


 
                                         * 







  


9 
 


 
Mötesförhandlingarna påbörjades åter klockan 13:30  
 


 
Motion 3 – Sänkta medlemsavgifter för anslutna föreningar (Bilaga 6) 
 
Nr 57 förbundsstyrelseledamot Benny Lindgren presenterade innehållet i motionen 
och redogjorde för förbundsstyrelsens svar och förslag på behandling.  
 
Mötesordförande Joakim Ollén ställer frågan om någon mer vill yttra sig, inga frågor 
ställs. 
 
Förslag till beslut: Att gå på förbundsstyrelsens förslag och avslå motionen. 
 
Beslut: Kongressen finner motion nr 3 besvarad och avslår motionen.  
 


 
 
Motion 4 – Ekonomiredovisning (Bilaga 6) 
 
Motionsskrivaren, nr 1 Ingemar Jakobsson, beskrev bakgrunden till motionen och 
betonar att det är viktigt att kongressen är med och diskuterar ekonomiska frågor då 
vi på kongressen tar beslut om verksamhetsplan OCH budget. Han efterlyser inte 
någon slags djup detaljnivå men att kongressen måste kunna diskutera siffror och 
inte bara tala om det svårdiskutabla och relativt intetsägande i att ”eftersträva en 
budget i balans”. Han efterlyser därmed också en större transparens i det 
ekonomiska underlaget som presenteras inför kongressen så att deltagarna vet vad 
de faktiskt beslutar om.  
 
Jakobsson betonar också att han representerar tävlingsfisket och fastslår att det är 
idag är svårt att säga hur många tävlingsfiskare som faktiskt finns i förbundet, men 
menar att om det finns 15 000 medlemmar som är tävlingsfiskare så borde det 
innebära en intäkt på cirka 3 miljoner. Dessutom tillkommer sanktioneringsavgifter 
på intäktssidan. 
 
Jakobsson ifrågasätter hur mycket som faktiskt satsas på tävlingsfisket och menar 
att intäkterna i alla fall sannolikt överstiger vad tävlingsfisket tillåts kosta. Han tvivlar 
också på att tävlingsfisket får någon del av de bidrag som förbundet erhåller och 
även om han inser att många av dessa bidrag är riktade sådana, så funderar han på 
om det samtidigt finns bidrag som förbundet inte söker. Han menar vidare att en stor 
tävlingsverksamhet som omfattar 15 SM-grenar åtminstone borde innebära mer än 
dagens deltidsanställning för förbundets tävlingsansvarige. Han menar att det skulle 
behövas fler tävlingsansvariga runt om i landet. Sammantaget borde tävlingsfisket få 
mer av den totala kakan. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén refererar till den princip som har varit framgångsrik 
för Sportfiskarna – att kongressen inte ska detaljstyra förbundets budget. Joakim 
påtalar att tävlingsfisket har fått en bättre ekonomisk status till följd av förbundets 
allmänna framsteg. Han menar också, att som Joel Norlins presentation visar, att 
blott 15 % av intäkterna är medlemsavgifter medan resten i stor utsträckning är 
bidrag och att förbundet aldrig har erhållit några bidrag för tävlingsverksamheten. 
Samtidigt betonar han att tävlingsverksamheten har prioriterats upp och getts mer 
resurser i takt med att förbundets ekonomi totalt har blivit starkare. Men Ollén slår 
också fast att det torde finnas utrymme för en större tydlighet gällande 
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ekonomiunderlagen till kongressen och att detta blir en fråga för generalsekreterare 
och kansli inför kommande kongress. 
 
Förbundsordförande Eva Thörnelöf hänvisar härefter till förbundsstyrelsens svar på 
motionen. Hon betonar extra hur utmanande det är för en organisation med en så 
omfattande projektverksamhet att frambringa detaljerade budgetunderlag då man 
från år till år ofta är osäker på vilka intäkter förbundet kommer att ha. Däremot 
menar hon att förbundet ska fortsätta att utveckla transparensen i den ekonomiska 
redovisningen. 


 
Motionär nr 1 Ingemar Jakobsson understryker att det är just transparens i de 
ekonomiska underlagen som Sportfiskarna Kalmar efterfrågar och menar att dagens 
presentation inte är tillräcklig – det går till exempel inte att utläsa hur mycket medel 
som satsas på tävlingsfisket.  
 
Nr 2 Lars Andersson menar att förbundsstyrelsen borde kunna ta fram ett mer 
detaljerat sifferunderlag till tävlingsmötet i höst i linje med det som tävlingsfiskarna 
efterfrågar. 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin svarar på frågan och menar att han inte 
kan garantera med vilken detaljnivå kansliet kan presentera siffror till tävlingsmötet, 
men betonar att förbundet ska arbeta fram ett mer detaljerat underlag till nästa 
kongress.  
 
Nr 37 Göran Dahlman håller med motionären och menar att svaret som getts från 
förbundsstyrelsen inte räcker. Han ger ett motförslag att frågan ska gå tillbaka till 
förbundsstyrelsen med uppdraget att under 2026 att tillsammans med motionären 
framställa en not i redovisningen där man ser vad pengarna har gått till och att 
arbeta fram en mer transparent mall som används för redovisningen vid 2028 års 
kongress. Han menar att det är felaktigt att avslå motionen samtidigt som man säger 
att man ska arbeta i linje mot tydligare ekonomiska underlag. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén menar att han har svårt att se den avgörande 
skillnaden i detta jämfört med det förslag som förbundsstyrelsen har givit. Han 
menar att Dahlman i sådana fall får inkomma med ett skriftlig yrkande.  
 
Nr 1 Ingemar Jakobsson upprepar att han efterlyser ett konkret budgetunderlag för 
kongressen att diskutera och ta beslut på – var läggs pengarna – idag kan vi inte 
göra det.  
 
Nr 31 Per Wilund menar att diskussionen är lite konstig och tycker att det framgår 
tydligt i förbundsstyrelsens svar att ambitionen faktiskt är att förenkla och förtydliga 
framtida budgetunderlag och föreslår att man ska gå på förbundsstyrelsens förslag. 
 
Förslag till beslut: att besluta i enlighet med förbundsstyrelsens förslag och därmed 
avslå motionen.  
 
Beslut: Kongressen finner motion nr 4 besvarad och avslår motionen.  
 
 


 
Motion 5 – 16 (Bilaga 6)  


 
Förbundsstyrelseledamot och tävlingskommitténs ordförande Nr 54 Dan Källman 
presenterar den mångåriga princip som finns i Sportfiskarna gällande motioner som 
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handlar om tävling och att den mest demokratiskt riktiga vägen är att hänskjuta 
motionerna vidare för tävlingsmötet såsom förbundsstyrelsen även denna gång 
föreslår.  


 
Tjänsteman Henrik Helde informerar härefter kort om tävlingsmötet 14 november i 
Älvsjö, Stockholm. 
 
Förslag till beslut: Att besluta i enlighet med förbundsstyrelsens förslag och 
hänskjuta motion 5 – 16 till tävlingsmötet i november.  


 
Beslut: Kongressen godkänner förbundsstyrelsens förslag och hänskjuter 
motionerna 5 – 16 vidare till tävlingsmötet för behandling och beslut.  


 
 
 


13. Beslut om riktlinjer för verksamhetsplan och budget för nästkommande två 
verksamhetsår (Bilaga 7) 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin redogjorde med hjälp av en digital 
presentation (Bilaga 7) för de föreslagna riktlinjerna för verksamhetsplan och budget 
som förbundsstyrelsen har lagt inför kongressen. Inriktningen är att fortsatt göra lite 
mer av allt men att extra vikt denna gång läggs på medlemsverksamheten och 
kontakten med föreningar och distrikt samt att stärka intresse- och påverkansarbetet 
ytterligare en nivå. Joel Norlin öppnar sedan upp för frågor och diskussion.  
 
Nr 32 Anders Thulin ställde frågan kring graden av hållbarhet i grenen trolling 
kopplat till bensinutsläpp från förbränningsmotorer. Han frågar om vi verkligen ska 
hålla på med grenen. 
 
Tjänsteman Henrik Helde svarar att hållbarhetsarbetet är prioriterat i framtidsarbetet 
med tävlingsfisket. Det finns dock inga planer på att inte bedriva grenen trolling i 
framtiden.  


 
Nr 1 Ingemar Jakobsson ställer frågan kring huruvida samtliga bidrag förbundet 
delar ut stannar inom Sportfiskarna. 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin intygar att så är fallet. Han betonar också 
att förbundet idag delar ut mer pengar än någonsin till föreningar och distrikt, 
dessutom till en större bredd av verksamheter än tidigare. 
 
Mötesordförande Joakim Ollén tipsar om fler fonder och stiftelser där medel finns att 
söka för förstudier och fiskevård.  
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin uppmanar också föreningar som har idéer 
kring fiskevård eller annan verksamhet att kontakta förbundet för kunskapsstöd och 
idéutbyten.  


 
Ingen övrig diskussion fördes kring riktlinjer för verksamhetsplan och budget. 
 
Förslag till beslut: Att godkänna förbundsstyrelsens riktlinjer för verksamhetsplan 
och budget 2026–2027 (Bilaga 7). 


 
Beslut: Kongressen beslutar att godkänna riktlinjer för verksamhetsplan och budget 
2026–2027. 
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14. Beslut om riktlinjer för medlemsavgifter och distriktsbidrag för de två 


verksamhetsår som infaller två respektive tre år efter ordinarie kongress. Med 
medlemsår avses perioden 1 april – 31 mars. (Bilaga 7) 
 
Biträdande generalsekreterare Joel Norlin gick igenom de principer och ramar som 
förbundsstyrelsen förhåller sig till gällande nivåer och korrigeringar gällande 
medlemsavgifter. (Bilaga 7) 


 
Ingen diskussion fördes kring föreslagna medlemsavgifter.   
 
Förslag till beslut: Att godkänna förbundsstyrelsens förslag gällande 
medlemsavgifter och distriktsbidrag. (Bilaga 7) 


 
Beslut: Kongressen beslutar att godkänna förbundsstyrelsens förslag gällande 
medlemsavgifter och distriktsbidrag för de kommande två åren. 
 
 


 
15. Fastställande av arvoden (Bilaga 2) 


 
Valnämndens sammankallande Stefan Nyström redogör för valnämndens 
sammansättning under de två åren sedan förra kongressen och presenterade 
därefter förslag avseende arvoden för ledamöter och kommitterande (Bilaga 2). 
 
Mötesordförande öppnade upp för diskussion. Inga frågor ställdes. 
 
Förslag till beslut: Att godkänna valnämndens förslag gällande arvoden. 
 
Beslut: Kongressen valde att godkänna valnämndens förslag. 
 


 
 
16. Val av förbundsordförande, tillika styrelsens ordförande, för en tid av två år 


(Bilaga 2) 
 


Valnämndens sammankallande Stefan Nyström beskrev valnämndens arbete 
gällande nomineringar till förbundsstyrelsen och ambitionen att eftersträva 
kontinuitet och förnyelse, geografisk spridning, mångfald i kompetens och relativ 
jämställdhet mellan könen. Tid, lust, ambition och ett genuint intresse för sportfiske 
är också centrala parametrar. Han uppmuntrade kongressens deltagare att 
fortlöpande kontakta valnämnden med förslag på lämpliga personer.  
 
Nyström redogör också kring metoden för utvärdering gällande förbundsordförande, 
där en bredd av representanter från styrelse och kansli uttalar sig om ordförandens 
insats. Det ger ett underlag som helt stannar inom valnämnden. Han tillstår 
samtidigt att Eva Thörnelöf erhåller enkom mycket positiva ord för sitt varma och 
mycket kompetenta ledarskap.  
 
Förslag till beslut: Valnämndens förslag är att sittande förbundsordförande Eva 
Thörnelöf omväljs för en period av två år. 
 
Beslut: Kongressen beslutar att välja Eva Thörnelöf som förbundsordförande för en 
ny tid av två år.  
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17. Val av fyra ledamöter till styrelsen för en tid av fyra år samt eventuellt 


fyllnadsval för en tid av fyra år (Bilaga 2) 
 


Valnämndens sammankallande Stefan Nyström presenterar valnämndens förslag:  
 


Mikael Tuneld och Benny Lindgren för omval på en period av fyra år.  
 
Gällande förslag till nyval läser Nyström upp de beskrivningar som medföljt i 
kongresshandlingarna. Valnämnden föreslår: 
 
Peter Strömbäck och Karl Gullberg för nyval på en period av fyra år. 
 
Beslut: Kongressen beslutar att välja Mikael Tuneld, Benny Lindgren, Peter 
Strömbäck och Karl Gullberg som styrelseledamöter till förbundsstyrelsen för en 
period av fyra år. 
 
Efter detta avtackas Per Larsson och Tony Söderblom för många år av förtjänstfullt 
arbete i förbundsstyrelsen. Tony är närvarande och mottar blommor och applåder. 
 
Förhandlingarna tog paus för fika 15:00 och återupptogs 15:30. 
 
 


 
18. Val av revisorer och revisorsersättare för en tid av två år (Bilaga 2) 


 
Valnämndens sammankallande Stefan Nyström presenterar valnämndens förslag:  
 
Ordinarie revisorer 
 
Byrån Moore Allegretto Revision AB för omval för en period av två år. 
 
Förtroendevald revisor Yvonne Kanebäck för omval för en period av två år 
 
Ersättare 
 
Byrån Moore Allegretto Revision AB för omval för en period av två år. 
 
Förtroendevald Rolf Törnberg för omval för en period av två år.   
 
Beslut: Kongressen valde att bifalla valnämndens förslag och valde därmed Moore 
Allegretto revision AB som revisor och Yvonne Kanebäck som förtroendevald 
revisor för en period av två år. Moore Allegretto Revision AB valdes som ersättare 
och Rolf Törnberg som förtroendevald ersättare för en period av två år. 


 
 


 
19. Val av ledamöter till valnämnden för en tid av två år 


 
Valnämndens sammankallande Stefan Nyström presenterar förslag på följande 
valnämnd: 
 
Stefan Nyström (som sammankallande) och Joakim Ollén för omval. 
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Ewa Falklind från Göteborg föreslås som ny ledamot av valnämnden. Ewa har 
tidigare suttit med i förbundsstyrelsen och har varit aktiv i medlemsföreningen 
Fjällorna under många år. Nyström redogör också för att ambitionen är att tillknyta 
ytterligare ett namn till valnämnden som adjungerad under de två år som kommer. 
 
Beslut: Kongressen väljer Stefan Nyström (sammankallande), Joakim Ollén och 
Ewa Falklind till förbundets valnämnd för en tid av två år. 
 
Härefter avtackades Cathrine Svensk efter många år av förtjänstfullt arbete i 
valnämnden. 
 


* 
 


Som avslutande punkt tjänade utdelningen av förbundets förtjänsttecken i guld.  
 
Den första av tre mottagare är produktionen bakom ”Fiskarnas rike”. Priset delades 
ut till Martin Falklind vid Sportfiskemässan föregående helg. Valnämndens 
sammankallande Stefan Nyström läser upp nomineringen (Bilaga 8) och delade ut 
priset. 


 
Den andra mottagaren av guldnålen är Jonas Rantanen från Rättvik. Jonas hade 
inte möjlighet att vara närvarande, men Stefan Nyström läser upp valnämndens 
nominering (Bilaga 8) och delade ut priset. 


 
Därefter tilldelades Ullabritt Engberg från Stockholm kongressens tredje 
förtjänsttecken i guld. Stefan Nyström läste upp valnämndens nominering (Bilaga 8) 
och delade ut priset. 
 


 
Efter detta tackade mötesordförande Joakim Ollén alla kongressdeltagare och 
avslutade därmed Sportfiskarnas kongress 2026. 
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